
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: 
Preference městské hromadné dopravy města Třebíč 

– Křižovatky 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Název zadavatele: Město Třebíč 

Sídlo zadavatele: Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč 

IČO zadavatele: 00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Vladimír Malý, místostarosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz 

Název projektu: Preference městské hromadné dopravy města Třebíč 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_025/0001474 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZZVZ“), sděluje zadavatel všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Zadavatel v rámci vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace ze dne 27. 5. 2021 mimo jiné upravil 

technickou specifikaci položek řadičů SSZ v projektové dokumentaci takovým způsobem, aby 

v maximální možné míře rozšířil okruh požadovaných výrobků při zachování funkčních 

požadavků zadavatele.  Zadavatel tímto pro vyloučení pochybností a v zájmu přehlednosti 

zadávacích podmínek bez náhrady ruší ustanovení bodu 5.1.2. textové části zadávací 

dokumentace, které bylo byl koncipováno jako výslovné upozornění na požadavek uvedený 

v původní verzi projektové dokumentace. Ustanovení bodu 5.1.2. textové části zadávací 

dokumentace tedy samo o sobě žádnou povinnost nezakládalo, pouze upozorňovalo 

účastníky na povinnosti uvedené v projektové dokumentaci a tuto povinnost vysvětlovalo. Když 

tedy zadavatel v rámci vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace upravil technickou specifikaci 

položek řadičů SSZ v projektové dokumentaci, dotčené ustanovení bodu 5.1.2. zadávací 

dokumentace se stalo bezpředmětným i bez toho, že by ho zadavatel výslovně zrušil.  

 

V rámci opravených aktuálních podkladů uveřejněných společně s vysvětlením č. 3 zadávací 

dokumentace, konkrétně v příloze č. 1 zadávací dokumentace v dokumentech „E.1.a-2 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – 
Křižovatky“ 

str. 2 z 3 

Koordinační situační nákres“ pro část 3 (Komenského náměstí – jih + výjezd z AN) uvedena v 

rámci legendy nově projektovaného světelně signalizačního zařízení (SSZ) i nadále zmínka o 

řadiči SSZ typu RS-4: „Nový řadič SSZ typu RS-4“. V příloze č. 2 zadávací dokumentace pak 

byla na listě „II.a – Znojemská x Okrajová x Demlova – SSZ“ v bodě 137 soupisu prací uvedena 

i nadále zmínka o řadiči typu RS-4: „Mikroprocesorový řadič MR RS-4 dle projektové 

specifikace - řadič musí být kompatibilní se stávajícími řadiči ve městě Třebíč.“ 

 

V případě těchto popsaných zmínek o řadiči RS-4 došlo k chybě v psaní a tyto položky zůstaly 

uvedeny ve výkresech a položkovém rozpočtu i přesto, že požadavek na konkrétní typ řadiče 

již zadavatel nepožaduje, jak zcela jednoznačně vyplývá z textu vysvětlení č.  3 zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto opravuje shora popsanou administrativní chybu a všechny tři 

dotčené dokumenty poskytuje v aktuální a správné podobě společně s tímto vysvětlením 

zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel dále upřesňuje rozsah součinnosti, která bude zadavatelem poskytnuta vybranému 

dodavateli pro každou část zakázky: 

 

a) Zadavatel zajistí vybranému dodavateli možnost nákupu plně kompatibilních řadičů 

SSZ (vč. souvisejících potřebných služeb) se stávajícími typy řadičů osazených v 

řešených koordinovaných tazích u některého z dodavatelů takových řadičů, a to za 

stejných podmínek pro všechny dodavatele v rámci nadepsané zakázky, kteří o tuto 

součinnost zadavatele projeví zájem. 

 

b) Pro účely předvedení funkčností preference dopravy zadavatel vypůjčí vybranému 

dodavateli řadič splňující požadavky na nově dodávané řadiče uvedené v zadávací 

dokumentaci. 

 

Zadavatel dále upřesňuje „Požadavky na testování funkčnosti technologie SSZ“ uvedené 

v příloze č. 5 zadávací dokumentace: 

 

Dopravní ústřednou (DÚ) se pro účely testování funkčnosti technologie rozumí dočasné 

pracoviště vytvořené v prostorách MěÚ Třebíč vybavené hardwarem a softwarem dodavatele 

simulující budoucí dopravní dispečink. Uživatelským rozhraním budoucího dispečinku bude 

pracovní stanice PC s operačním systémem Windows, komunikace mezi řadiče SSZ a 

budoucím dispečinkem bude probíhat výhradně pomocí protokolu OCIT-O, řadiče budou 

připojeny pomocí optického kabelu nebo prostřednictvím modemu mobilní sítě. 

 

Test komunikace mezi řadiči SSZ a simulovaným budoucím dispečinkem s využitím protokolu 

OCIT-O bude proveden za účelem jednoznačně prokázat schopnost dodávaných řadičů splnit 

požadavky na komunikaci ve smyslu požadavků uvedených v každé Technické zprávě 

jednotlivých SO. Volba hardwaru a softwaru pro vytvoření simulovaného dispečinku je plně 

v kompetenci dodavatele (cloudové řešení, lokální instalace na PC/notebooku apod.), přičemž 

musí být v plné míře prokázáno splnění požadovaných nároků na přenos informací ve smyslu 

ZD. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – 
Křižovatky“ 

str. 3 z 3 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídky: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19. 7. 2021 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Třebíči dne 15. 6. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Třebíč 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 


		2021-06-15T20:46:31+0200
	Jakub Špeta




